
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 13320 Nº: 
Fecha: 23/09/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 474560 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo Junta Gobierno: 02/07/2019  

Pág. 1 de 5

ASUNTO
varios

RESUMEN
APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, COMPOSICIÓN DEL 
TRIBUNAL Y FECHA PRIMER EJERCICIO -NUEVE PLAZAS ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL 
(FC,CO, PI ) OEP 2019 REF. A-64-2021.

TEXTO DEL DECRETO

Finalizado el plazo de subsanación a la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria que este 
Ayuntamiento tiene actualmente en trámite para la provisión de NUEVE PLAZAS DE ADMINISTRATIVO, Grupo C, 
Subgrupo C1, Escala de Administración General, Subescala Administrativa, perteneciente a la Oferta de Empleo Público 
2019 (Funcionario de Carrera, Concurso-Oposición, Promoción Interna).

De conformidad con lo establecido en el art. 127.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local, y las competencias atribuidas por delegación a esta Concejalía de Recursos Humanos, Contratación y Patrimonio, 
en virtud del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 2 de julio de 2019.

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas al proceso, conforme al siguiente 
detalle:

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS:
NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ARRANZ SANTOS, OLGA MARIA
2 ARRIBAS FRESNO, BEATRIZ
3 ARRIBAS RODRIGUEZ, MILAGROS
4 BAEZA FERNANDEZ, YOLANDA
5 BASCONES ESQUILAS, M PALOMA
6 BLANCO LEON, MARIA DEL MAR
7 CALONGE SAN ANDRES, MONICA
8 CHILOECHES PEREZ, M LUISA
9 CORONADO MARTINEZ, FRANCISCO

10 DELGADO MARTINEZ, MARIA CARMEN
11 EVANGELIO MARTINEZ, TOMAS
12 FUENTES GOMEZ, MARIA FRANCISCA
13 GARCIA ARRUE, ALEJANDRA
14 GARCIA GARCIA, M TERESA
15 GARCIA GINARTE, M PILAR
16 GARCIA MONTERO, MERCEDES
17 GAYO MARCOS, AURORA



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 13320 Nº: 
Fecha: 23/09/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 474560 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo Junta Gobierno: 02/07/2019  

Pág. 2 de 5

18 GONZALEZ CRUZ, MERCEDES
19 GONZALEZ GARCIA, EVA
20 GONZALEZ VILLAVERDE, YOLANDA
21 GRANADO HERRANZ, SUSANA
22 GUTIERREZ DOS SANTOS, IGNACIO
23 HUERTA SEISDEDOS, CARMELO
24 JIMENEZ MORALES, ALMUDENA
25 LUCAS RODRIGUEZ, RAMONA
26 MARIN LEAL, SONIA
27 MARTIN CALLEJA, ALBERTO
28 MARTIN KUIVALAINEN, SONIA ANNELI
29 MATA DE LA SEGOVIA, ANA BELEN
30 MENCIA GUERRERO, SERGIO
31 MENDEZ GONZALEZ, JUAN ANDRES
32 MILLAN MARTIN, BEATRIZ
33 MOLINERO ALAMEDA, M. TERESA
34 MORALES RIOS RGUEZ. DE LOS, DAVID
35 MORENO GARLITO, M PILAR
36 MORRO CAMACHO, ROSALIA
37 N'KULU MATESANZ, JUDITH
38 PABLO DE ARGUELLO, GUILLERMO
39 PEREZ RIOFRIO, ANA BELEN
40 PINTEÑO MARTINEZ, SILVIA
41 RODRIGUEZ CHAPARRO, MARIA CORTES
42 RODRIGUEZ DIEZ, JOSE ENRIQUE
43 RODRIGUEZ LOPEZ, NURIA
44 RODRIGUEZ MACEDA, MARINA
45 RODRIGUEZ MANZANO, LUZ TERESA
46 ROMERO ALBERQUILLA, PATRICIA
47 SAEZ BALLESTEROS, JOSE JULIO
48 SALADO MONCADA, ALICIA
49 SANCHEZ GONZALEZ, MARIA JOSEFA
50 SANCHEZ JIMENEZ, JORGE
51 SANCHEZ SANTIAGO, MARIA TERESA
52 SILVA VAZ, FELIX ARTURO
53 SIMARRO TORRIJOS, JESUS
54 SUAREZ MENESES, PILAR



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 13320 Nº: 
Fecha: 23/09/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 474560 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo Junta Gobierno: 02/07/2019  

Pág. 3 de 5

55 TEJADO CANELO, RUTH
56 TENA BRAVO, ALICIA
57 VELASCO TOLDOS, MARIA ESPINO

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS:

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN

1 HERNANDEZ MARTIN, JUAN CARLOS Falta  solicitud normalizada.

SEGUNDO: Aprobar la composición del Tribunal Calificador que figura en la Base 5ª de las que rigen la presente 
convocatoria, quedando como se indica a continuación:

PRESIDENTE: Titular: Josefina Martín De la Torre 

Suplente: Pilar Pinto Melero

SECRETARIO: Titular: Pablo Vaquero Pinto

Suplente: Gema Mourelos Armada 

VOCALES: Titular: Ana Isabel Fernández Cambeiro

Suplente: Rosa Mª Moreno Sánchez

Titular: Jose Julián Temprado Pérez

Suplente: Begoña Gómez Prieto

Titular: Tomás Lara Serrano de la Cruz

Suplente: Encarnación López Moreno

Las personas interesadas podrán promover recusación a cualquier miembro del Tribunal, en los términos previstos en los 
artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público; o si hubiesen realizado 
tareas de preparación de personas aspirantes a pruebas selectivas en los cinco años anteriores a la publicación de estas 
bases de convocatoria.
Podrá asistir a la celebración de las pruebas un representante de cada uno de los Grupos Políticos en la Corporación 
Municipal en calidad de observadores. Los/as representantes sindicales también podrán asistir a la celebración de las 



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 13320 Nº: 
Fecha: 23/09/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 474560 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo Junta Gobierno: 02/07/2019  

Pág. 4 de 5

pruebas como observadores, hasta un máximo de 3 y, en la medida de lo posible, serán del ámbito de trabajo al que 
pertenezca la plaza.

Se convoca a las personas aspirantes en llamamiento único a la realización del Primer Ejercicio de la Fase de Oposición 
(prueba de tipo test), que tendrá lugar el próximo  09 de octubre de 2021, a las 10:00 horas, en el colegio Federico 
García Lorca (calle del Marqués de la Valdavia –28100 Alcobendas-Madrid), debiendo permanecer en la entrada para la 
realización del llamamiento.

Los aspirantes deberán acudir provistos de manera inexcusable, de Documento Nacional de Identidad, Pasaporte o Carné 
de Conducir en vigor, así como LÁPIZ DEL NÚMERO 2 y bolígrafo azul o negro. 

Se informa que durante la celebración de las pruebas está totalmente prohibido el uso de teléfonos móviles o dispositivos 
electrónicos, con capacidad de almacenamiento de información, así como la comunicación con cualquier otra persona y 
en general, cualquier actuación que pueda considerarse fraudulenta para la realización del ejercicio.

La persona aspirante que contravenga alguna de estas prohibiciones será expulsada del aula y, en su caso, eliminada del 
proceso selectivo. 

De conformidad con la resolución de fecha 23 de junio de 2021, de la Secretaría de Estado de Política Territorial y Función 
Pública, el orden de actuación de las personas aspirantes convocadas a la Fase de Oposición se iniciará por aquellas cuyo 
primer apellido comience por la letra “V”. En el supuesto de que no exista ninguna persona aspirante cuyo primer 
apellido comience por la letra “V”, el orden de actuación se iniciará por aquellas cuyo primer apellido comience por la 
letra “W”, y así sucesivamente.

No se permitirá la entrada a las instalaciones de acompañantes de las personas aspirantes, y solo podrán acceder a la 
realización del ejercicio las personas aspirantes que no presenten síntomas compatibles con el COVID-19, no cursen la 
enfermedad, ni estén en periodo de cuarentena domiciliaria por haber tenido contacto con personas diagnosticadas de 
COVID-19.

El uso de mascarilla es obligatorio y deberá llevarse siempre puesta en el recinto donde se va a celebrar el ejercicio, 
debiendo respetar además la distancia de seguridad de dos metros con otros/as aspirantes tanto antes del llamamiento 
para la realización del ejercicio, como a la salida del mismo.

Previo a la realización del ejercicio todas las personas aspirantes firmarán una DECLARACIÓN RESPONSABLE DE NORMAS 
RELACIONADAS CON LA COVID-19, que se facilitarán por los miembros del Tribunal o personal auxiliar.

TERCERO: Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, y conforme a lo establecido en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
(LPCAP), y 8, 10 y 46 y demás concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, contra dicha resolución, podrán interponerse los siguientes recursos:

— Recurso potestativo de reposición ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de publicación del mismo o recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses.



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 13320 Nº: 
Fecha: 23/09/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 474560 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo Junta Gobierno: 02/07/2019  

Pág. 5 de 5

— Podrá, asimismo, interponer cualquier otro recurso que estime pertinente y que convenga a sus intereses.

Código de Verificación Electrónico (CVE):co81NNN9Jj7tsXFJIHutEw2
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA co81NNN9Jj7tsXFJIHutEw2 FECHA 23/09/2021

FIRMADO POR ROGELIO MALLORQUIN GARCIA (CONCEJAL DELEGADO)
CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


		sac@aytoalcobendas.org
	2021-09-23T14:42:29+0000
	Sede Municipal
	Documento Público




